

Hamnposten

juni 2024

SKÄLDERVIKEN - POMONA - LUNTERTUN

Gamla Hamnens dag

Söndag 30 juni kl. 11 - 15



I detta nummer läser du om:
Rabalder kring skogsavverkning
Världens största Innebandyturnering
Upprustning av "Kyrkstigen"
Flaskhals och Trafikfara
En Fotograf

”Jag trivs bäst när havet svallar
o måsarna ger skri

När stranden fylls med snäckskal med havsmusik uti.”

Tiden då livet i byn brer ut sig är här och det är lika underbart som det ska vara. Skälderviken blir ett enda stort annex och vi njuter av umgänget som blir spontant och kul. På Sven Jons udde förlängs bryggan med flotten för dom som längtar dit ut och man kan inte annat än vara stolt över Brygggruppen som tar så väl hand om sommarens bästa träffpunkt.

Det har varit mycket fix med bryggan och flotten och ni är ett gott gäng som engagerar er, extra stort TACK till er.

Önskar man skicka ett bidrag till underhållsarbetet tar vi tacksamt emot en Swish till 123 374 88 86

märk: Bryggan.

Vill också uppmuntra er alla att tycka till om våra två nya Ängelholmsförslag som ni kan läsa mer om här i Hamnposten. Vad tycker ni om dem? Gå in och rösta! Tack till styrelsen och byalagets grupper. Tack till alla Skäldervikens föreningar och företag, vi är så glada för gott samarbete.

Glad sommar & kärlek till byn

Vänliga hälsningar

Jonna



Hamnposten nr 2 - 2024

Årgång 25

Hamnposten delas ut till samtliga 671 hushåll i Skälderviken, 261 hushåll på Pomona och 110 hushåll i Luntertun norr om Varvsvägen.

Skickas också till medlemmar i Skäldervikens Byalag i förskingringen.

Vi tar gärna emot artiklar och annat material från våra medlemmar.

Tack till alla som bidragit till detta nummer.

Torgny Bergström och Lars Sumner har sammanställt materialet.

Gamla Hamnens dag

Söndagen 30 juni kl. 11 - 15

- Historiska fotografier i Byastugan
- ÅK träbåt med ÄSSS
- Ängladraget spelar
- Prova på segling ÄSSS
- Wicky Lundergren i Fyrhuset
- SIF
- Skeldervikens fiskeläge
- Räddningstjänsten
- Sjöroddningen
- Växtvandring

ICA Källan Zoégas Engelholmsglass

bjuder på sillburgare, fika och glass



Meta från bryggorna i Gamla Hamnen

Söndagen 18 augusti kl. 14 - 17

Vad roade sig barn och ungdomar med förr i tiden?

I Skælderviken var bryggmete något som många fångades av, spännande, rofylld och kanske kunde det bli middag till någon av katterna i byn.

Billigt nöje, det behövdes björnträdrulle som fanns i det flesta hem, krok och gammalt franskbröd.

Krok köptes hos Mickelsson. 2 och 5 öres krokar fanns, större fångst på större krok.

Man kunde också göra som Svisse gjorde, ta en av bysömmerskan mor Astas synålar och bocka till en krok.

För att introducera detta för byns ungdomar ordnar Byalaget en metardag. Kom till Byastugan söndagen 18 augusti. Ta med egen utrustning för mete om du har, annars får du låna av oss.

Ett absolut krav är att du har flytväst och en vuxen följeslagare.

Välkomma!



Påskr[e]iset

Annandag påsk var det dags för rörelseglädje i Lövängen då Aktivitetsgruppen anordnade Påskr[e]iset. Detta blev ett uppskattat evenemang med runt 60 löpare, stora som små. De små löparna sprang i hög fart runt Lövängen. De lite äldre löparna sprang en tur på ca 3 km bort mot Klitterhus och tillbaka till Lövängen. Längs med

löprundorna stod funktionärer och visade vägen samt hejade glatt! Tack till er funktionärer som hjälpte till med detta! Vädret var soligt så grillen tändes och picknicken packades upp i gröngräset. Det lektes, spelades fotboll och kickades på kickbikebanan.

Hoppas att vi ses även nästa år för rörelseglädje! Men innan dess kommer vi att anordna andra evenemang och näst på tur är Gamla Hamnens Dag. Välkomna!

Johanna Scotte



Rabalder kring skogsavverkning

Vårens avverkning av skog i en remsa öster om Bjällerödsvägen fick många skälderviktor att reagera. Här är några av kommentarerna på Facebook. Eftersom stormen lagt sig och saken tycks utagerad har vi valt att anonymisera åsikterna, genom att bara ange förnamn.



Undrar var alla stackars fåglar som har bon och ungar tar vägen när de rensar alla träden i Valhallsskogen? Jag trodde att denna känsliga tiden på året var skyddad. / Birgitta

Det är pengar som styr - ingen hänsyn tas till naturen. Dom borde skämmas! / Pia

Ledsamt att se hur lite människan tänker på djur och natur. / Lisbeth

Fruktansvärt dåligt planerat. Känns kriminellt. / Lena

Inget naturvett eller hänsyn visar de, usch! / Christl

Herregud alltså. Helt kallt. / Caroline

Det ser ut som kallhygge. / Birgitta
Ja, det är fruktansvärt...går varje dag i skogen och ser bara hur mycket de skövlar dag efter dag. / Erika
Sorgligt. Man kan gallra men kallhygge e så hemskt. Alla vill ha sitt. / Renee

Fundering när stormen lagt sig

Byalaget fick i slutet av januari veta att en avverkningsanmälan lämnats in till Skogsstyrelsen av skogsägaren, Valhalls-konsortiet.

Efter en dialog på årsmötet om avverkningen beslutade styrelsemötet att påpeka för Valhallskonsortiet att:

- undvika kvarstående körskador på marken.
- träd som ska sparas märks ut före avverkningen.
- Torgny fortsätter ha en dialog med Valhallskonsortiet om Valhallsskogen. Avverkningen kom igång 3 – 4 veckor senare än planerat. Detta föranledde

Naturskyddsföreningen i Ängelholm att skriva till Skogsstyrelsen för att uppmärksamma dem på att fågellivet kunde störas. Byalagets styrelse höll med Naturskyddsföreningen i dess undran om detta var enligt reglerna.

2024-04-26 Skogsstyrelsens svar:

Hej!

Jag har nu tittat närmare på synpunkterna och diskuterat ärendet med kollegor. Utifrån den information som förs fram i underlaget nedan så bedömer Skogsstyrelsen att det inte finns tillräckligt med information som visar att det har begåtts något artskyddsbrott vid den

aktuella avverkningen. Det finns inget generellt förbud mot avverkning under häckningstid utan en bedömning kring risken för störning får göras i det enskilda fallet. Det finns inte heller något individskydd som skydd för fågelarter utan en bedömning görs utifrån populationsnivå. Skogsstyrelsen avslutar därför ärendet men ni är välkomna att skicka in ytterligare underlag för en eventuell ny bedömning.

Med vänlig hälsning

Johanna Nordin, Skogsstyrelsen

Som framgår ovan finns inga belägg för något artskyddsbrott. Det finns heller inte något generellt förbud mot avverkning under häckningstid eller något individskydd för fågelarter som överträts vid denna avverkning.



Naturskyddsföreningen summerar

Vi träffade företrädare för Valhallskonsortiet i slutet av januari för att lägga fram våra synpunkter på avverkningen av delar av Valhallskogen. Vid detta tillfälle fick vi muntliga garantier på att om inte avverkningen kan starta senast början/medio mars kommer de att skjuta upp avverkningen till 2025. Det

ta för att inte störa häckningen av det rika fågellivet som finns i skogen. Enligt Artskyddsförordningen står det tydligt ”Att ingen störning skall förekomma under häckningstid och det betyder ca april-juni och juli”. Skydd för livsmiljöer för entita och spillkråka (som finns i skogen) är ganska starkt och ingen sexveckorsregel gäller.

Nu är skogen avverkad, i fel tid, utan tillräcklig hänsyn till fågellivet och vi kommer i framtiden att agera mer formellt och inte förlita oss på muntliga utfästelser från markägare/ombud.

Vi hoppas och ser fram emot att livet i skogen återkommer till det normala i framtiden.

Thomas Lidén

Valhallskonsortiet summerar

Den nyligen avslutade avverkningen initierades av att några fastighetsägare vid Bjällerödsvägen hörde av sig och uttryckte oro över att stora höga träd nära deras tomtgräns kunde ramla in på deras hus vid stormar från öster som blivit allt vanligare. Vi tog åt oss deras oro och beslutade att det var dags för en lite större avverkning/gallring begränsat till en remsa öster om de drygt tjugotalet fastigheter vid Bjällerödsvägen med gräns mot skogen. Till vår hjälp anlät vi en skogskonsult från skogsbolaget VIDA som inventerade träden i området och föreslog vilka som borde avverkas och vilka som kunde stå kvar. Vi fick en bra kontakt och dialog med Skogsstyrelsen och en anmälan om föryngringsavverkning lämnades in. Efter sex veckor fick vi besked att det inte fanns några invändningar. Skogs-

styrelsen uppmanade oss att även kontakta Länsstyrelsen med anledning av närheten till gravhögarna i skogen. Så skedde och vi hade även en bra dialog med Länsstyrelsens fornminnesavdelning och deras naturvårdsenhet. Länsstyrelsen kom med sitt tillståndsbeslut den 7 mars. Därefter kunde vi kontakta vår entreprenör och beställa arbetet. Entreprenören var vid tillfället upptagen med att avverka i ett naturreservat på Hallandsåsen åt Länsstyrelsen i Halland. Det arbetet drog ut lite på tiden på grund av att det var rejält blött i markerna. Vårt arbete kom därför i gång något senare än vi hade hoppats. Trots det var det ganska blött på sina ställen även i Valhallsskogen.

Vi har blivit uppmärksammade på en del mycket kritiska synpunkter på avverkningen. Glädjande är dock att de som är mest berörda, dvs. de fastighetsägare vid Bjällerödsvägen vars fastigheter gränsar direkt till skogen, inte har uttryckt några negativa synpunkter. Vi har kommit i personlig kontakt med flera av de boende som varit nöjda och tacksamma för att skogen glesats ut och det blivit ljusare i deras trädgårdar samtidigt som risken för fallande träd eliminerats. Fastighetsägarna har också fått möjlighet att komma med önskemål om man vill ha tagit ner ytterligare något träd eller ev. spara något. En man uttryckte sig på följande sätt: ”Det är klart att ni som ägare till skogen har all rätt att sköta och avverka er skog”. Man kan lägga till att vi måste följa den skogsbruksplan som vi har fått upprättad. Man kan hålla med om att just nu kan det se skräpigt ut med allt ris på marken

som är rester av den manuella avverkning av småträd och buskar som skedde för att bereda körvägar för maskinerna. Att köra på riset eliminerar i någon mån spåren efter maskinerna. Enligt Skogsstyrelsen och Länsstyrelsen skall riset ligga kvar på marken för att på sikt återgå till naturen. Detta gynnar den biologiska mångfalden. På sina ställen har det även lämnats s.k. högstubbar till fåglar och insekter. Detta är något som Länsstyrelsen förespråkar.

En viss uppsnygning vid upplagsplatsen för virket kommer att ske när allt är klart.

För Valhallskonsortiet

Lennart Ohlsson

Matts Jönsson

Byalaget summerar

Nu är avverkningen gjord och det ser naturligtvis inte ut som det gjorde innan avverkningen. Det finns olika syn på hur en skog ska se ut. Men vi kan vara ganska säkra på att om några år kommer de flesta av oss att tycka att det är en skog som är vacker, omväxlande, spännande, rogivande och mycket annat. Och som vi har alldeles inpå knutarna hela året.

Skeldervikens Byalag har ända sen det bildades 1998 haft som mål att Valhallsskogen skall förbli ”vår” tätortsnära skog. Det målet känns angelägnare för var dag som går.

Skeldervikens Byalags styrelse

På hemsidan: www.skeldeviken.se skriver vi under Kategorier (höger kolumn) nyheter om Valhallsskogen. Där hittar du mer information.

Världens största Innebandyturnering utomhus i Skälderviken!



Ja, rubriken är sann och här följer lite kort fakta om turneringens utveckling. Sommartid är Ängelholm den idealiska platsen för er som älskar sol, bad och rörelse. I denna miljö verkar ett event som Ängelholm Outdoor – en turnering som genomsyras av sol, bad och festivalkänsla.

Ängelholm Outdoor har vuxit från en idé till att inte bara vara Ängelholms utan även Sveriges och världens största turnering av sitt slag. Detta märks av i hamnen liksom i vår stad, massor med besökare på stans alla restauranger, affärer och hotell samt folk som är överallt dessa veckor, en festival.

Resan startade redan innan 2013 men 2013 var 255 lag anmälda, 2015 var siffran 351 lag från Trelleborg till Umeå, 500-årsjubilerande Ängelholm 2016 hade turnering växt till 505 lag, 2018 firade turnering 10 år och vi hade då 541

lag anmälda, 2019 hade vi hela 602 lag anmälda. 2020 och 2021 hade vi som alla vet en pandemi som satte käppar i hjulen men 2022 var vi tillbaka och lika så 2023 då vi hade 357 lag anmälda samt en del nya inslag som en foodcourt utanför arenan och öppen för alla, innebandyspelare som badgäster på stranden, med olika matinslag. Under alla år har vi lagt till nya klasser som rullstol och nya åldersklasser så idag, 2024, har vi hela 27 olika klasser från P/F10 till motion för oldboys och oldgirls.

En nyhet inom internationella innebandyförbundet är att det från 2024 även spelas VM i 3-mot-3 spel, dvs det spel vi genomför i hamnen.

Välkomna till Skäldervikens hamn den 22 juli till den 4 augusti och upplev vår foodcourt och den magiska festivalstämningen.

Thomas Andersson

Ängelholmsförslaget om Gamla hamnen, Brofästet

Vårt Ängelholmsförslag om Gamla hamnen lämnades in för ett och ett halvt år sedan, var befinner det sig nu? Efter påstötningar på kommunen har vi fått reda på att Föreningshamnen beslutat att inte återlämna marken till kommunen. Detta innebär att de delar av vårt Ängelholmsförslag som berör Föreningshamnens mark för tillfället inte kan utredas, planeras och genomföras.

Men alla idéer i förslaget är inte beroende av Föreningshamnens mark för

att nå målen. Vi fortsätter, med stöd av alla positiva röster, att sträva efter allmän tillgänglighet, begränsningar av trafiken och växtligheten.

Vi påminner om slutklämnen i vårt Ängelholmsförslag.

Detta är som sagt ett förslag. Vi ser fram emot att tillsammans gå igenom de olika delarna och diskutera utformning, material, genomförande och framtida skötsel.

Gamla Hamnen-gruppen



På nästa uppslag kommer två nya Ängelholmsförslag

Det är vissa saker som ofta kommer upp när vi träffas i olika sammanhang, Valhallsvägen till Barkåkravägen och Kyrkstigen genom Lingvallsskogen. Vi har därför lämnat in två Ängelholmsförslag. Förslaget om Kyrkstigen har vi tagit fram tillsammans med intresseföreningen i Skepparkroken.

För att förslagen ska tas upp behövs det att 50 personer går in på kommunens hemsida och ”röstar”. Både kommunen och vi i Byalaget är nyfikna på vad du tycker. Kommentera gärna och fyll på med dina argument, för eller emot.

Här röstar du på Byalagets förslag: Ängelholmsförslaget ([engelholm.se](https://eservice.angelholm.se/Citizen/Proposal)) <https://eservice.angelholm.se/Citizen/Proposal>

Röstningen beräknas pågå mellan 15 juni och 15 juli.



Upprustning av "Kyrkstigen"

GC-väg mellan Skälderviken och Skepparkroken

Sedan lång tid tillbaka har det funnits en förbindelse mellan Skälderviken och Barkåkra kyrka kallad "Kyrkstigen". Numera är "Kyrkstigen" en GC-väg, som går mellan Valhallsvägen och Skepparkroksvägen och som binder samman byarna Skälderviken och Skepparkroken. (Se bifogad karta!). Delen som går närmast skolan och bostadsområdet utmed Fäladvägen är asfalterad och i bra skick, medan delen som går genom "Lingvallen-skogen" är en grusväg i dåligt skick. Det grus som en gång fanns här är nu i stort sett borta och vägytan består av packad jord. Vid fuktig väderlek är denna del bitvis gytjig och hal och fylld med vattenpölar.

Vårt förslag är att denna del rustas upp och får ett nytt lager grus för att minska risken för olyckor och för att öka fram-

komligheten. I förlängningen är det önskvärt att "Kyrkstigen" får belysning. GC-vägen används flitigt av boende i Skälderviken för att:

- ta sig till Barkåkra station på ett snabbt och trafiksäkert sätt
- ta sig till Valhall Park både för arbete och för andra aktiviteter t ex till Friskis & Svettis
- ta sig till Lilla Hult Trädgård för hämtning och inlämning av paket
- jogga, promenera, rasta hunden, etc

Av boende i Skepparkroken för att:

- ta sig till Errarps skola på ett trafiksäkert sätt
- ta sig till fotbollsplanen för träning och match
- ta sig till livsmedelsaffär, bibliotek, etc



Flaskhals och Trafikfara

Situationen vid korsningen Valhallsvägen – Kungsgårdsleden/Barkåkravägen har blivit en flaskhals och en trafikfara. Trafiken på Kungsgårdsleden/Barkåkravägen är nu så intensiv att de som ska köra ut från Valhallsvägen får vänta länge innan det blir en lucka i bilköen. Även trafiken till Skälderviken påverkas, bland annat vid hämtning och lämning till Errarps skola.

En av orsakerna är att verksamheten vid Valhall Park har utökats med många arbetstillfällen, fritidsaktiviteter, affärsverksamhet o.s.v.

Värst är det i rusningstid, morgnar och eftermiddagar, men det är mycket trafik hela dagen, året om. Vi som bor i Skälderviken och måste köra ut på leden, anser att det trots allt är bättre än alternativet Varvsvägen.

Korsningen Valhallsvägen - Kungsgårdsleden/Barkåkravägen är besvär-

lig och riskfylld även för cyklister och gående.

Varvsvägsutfarten är kanske inte fullt lika svår att komma ut på men i rusningstid kan det bli en mycket lång väntan där också. Dessutom innebär alternativet att trafiken genom byn ökar.

Inom området är det också planerat en större byggnation med bostäder, och då kommer trafiken att öka avsevärt.

Nerifrån korsningen är sikten för bilar som kommer från Barkåkravägen begränsad, och hastigheten är här 60 km/tim.

Vi pekar på problemet: Svårt att planera sin resa till jobbet, irritation och olycksrisk.

Vi avstår från att föreslå en lösning men vår erfarenhet är att rondeller och låg hastighet känns tryggt och bra på många andra vägar i vårt Ängelholm.



En Fotograf

Vi fick en pratstund med Pato i Byastugan. Patricio Cortéz kom från Chile till Växjö i Sverige när han var 7 år. Han har genom åren sysslat med det mesta, alltid med en lust/ett måste att vara fullt ut engagerad i det han gör. I 20 år var den huvudsakliga sysslan grafisk design men för 5 år sen tog fotograferandet över. Han kom till Skälderviken för fyra och ett halvt år sen. Det var en stor kontrast mot hans tidigare erfarenheter. Att bo i litet samhälle och säga hej till dem man möter när man är ute och går känns mycket bra när man vant sig.

Han går med en ryggsäck på ryggen och kameror med långa teleobjektiv i remmar på axlarna. Alla vi som inte är flitiga följare av Facebook och Instagram ska nu få veta lite om Pato och se några bilder.

Hans bilder berättar, hav och skog, gryning och skymning. Fotograferandet har fört med sig att hans intresse för djur och växter smugit sig på honom, inte bara hundar som tidigare.

Vi ser fram emot fler bilder.

Torgny Bergström



Kronobergs Slottsruin, Växjö



Klitterhus



Fyrhuset



Knölsvan vid Sven Jons udde



Sidensvans i en trädgård i Skälderviken



Puktörneblåvinge Skälderviken



Glowing mushroom fantasy Valhallsskogen



Pärlihöna i gryningen, Skälderviken



En skogsmyra på promenad i Valhallsskogen. Harsyran blommar



Husfluga av släktet *Helina*, Skälderviken



Kontakt:
Patricio Cortéz
Mobil: 0708 11 78 72
E-post: s3cstudio@gmail.com

 Pato Cortez Avila

 s3cstudio



VÄRNA OM DIN SÄKERHET TECKNA DIG PÅ LARMLISTAN!

Grannsamverkan

SKÄLDERVIKEN, POMONA, LUNBERTUN

Via epost får du – utan kostnad:

- Information om misstänkta aktiviteter i området
- Möjlighet att själv rapportera sådan verksamhet
- Tips på hur du skyddar din bostad mot inbrott
- Regelbunden information från Polisen om begångna bostadsinbrott

Anmäl ditt intresse genom att mejla: anders.rehn3@gmail.com

Tala om att du är medlem i Skældervikens byalag, så får du följande rabatter:

COLORAMA - 20% på lagerförd färg och lagertapeter

FLÜGGER - 20% på hyllpris på alla Flüggers varor.
(Byalaget får dessutom 5% klubbstöd)

NORDSJÖ - 20% på färg och 10% på övrigt.

• Affischer • Broschyrer • Kataloger • Visitedkort • Produktblad • Menyer • Prislister • Foldrar • Skyltar

Snabbt, ekonomiskt, enkelt och proffsigt

Vi erbjuder flexing och prispassagenar digitaltrycksfäster av absolut toppkvalitet. Digitaltryck är det optimala alternativet för stora och små mellanstora tryckerier där säkerheten och ekonomin står i fokus, utan att man får den sämsta kvaliteten på kvaliteten. Digitaltryck erbjuder också stora möjligheter att på ett enkelt sätt producera olika tryckmaterial.

Flera av våra kunder har upptäckt och insett fördelen med att digitaltrycka hela eller delar av deras marknadsföringsmaterial hos oss. Vi har också ett stort sortiment av specialmaterial i en mängd varianter av matt- och glanslacker, skydd, polier, diater, korrosionsstämning.

– Priset var inte jämförbart på digitaltryckens möjligheter, vi hade inte de lösningar som till exempel övertryck.



Tryckservice AB

Medellagatan 21 C, 262 72 Ljungbyhed. Tel. +46 (0)431-854 68 Fax. +46 (0)431-854 38

www.tryckservice.se

ICA
nära

Källan★



Öppet 8-20

Skeldervikens Byalags styrelse

Ordförande	Jonna Karlsson	070 300 05 20
Sekreterare	Karin Dacke Thall	073 390 67 61
Kassör	Elisabeth Sandblom	070 821 17 79
Aktivitetsgruppen	Johanna Scotte	073 394 49 07
Brygggruppen	Christian Carlsson	073 633 42 10
Byastugegruppen	Inga-Lill Charlesson	070 256 38 42
Granssamverkan	Mats Holm	070 942 14 30
Larmlistan	Anders Rehn	076 890 68 51
Historiegruppen	Kerstin Paulsson	070 302 08 39
Redaktionsgruppen	Torgny Bergström	073 412 00 88
Gamla hamnen-gruppen	Boel Areskoug Bengtsson	070 666 19 58



skeldervikens
_byalag

Kontakta byalaget på:
byalaget@skelderviken.se

Gillar du det vi gör?

Det enklaste sättet att visa det är att bli medlem i Skeldervikens byalag.

Det kostar 75 kronor per år, och då är hela familjen med.

Du får vår tidning Hamnposten i din brevlåda, två nummer om året, var i världen du än bor. I den kan du bland annat läsa om aktiviteter som vi gjort och vad som komma skall.

Bankgiro 5699 - 9717

Swish 123 374 88 86

Skriv till ditt namn och adress
när du gör din betalning.

Swisha
Medl.avg.
75 kr/år/fam.



Skeldervikens Byalag

www.skelderviken.se